

Presupuesto

Presupuesto
Subpresupuesto
Cliente
Lugar

0301016 INFRAESTRUCTURAS -UNAS
090 SERVICIO DE MEJRAMIENTO DEL TECHO DEL CENTRO DE EMPRENDIMIENTO DE INCUBA UNAS
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA
HUANUCO - LEONCIO PRADO - RUPA-RUPA

Costo al 05/02/2025

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	REHAB. DE TECHO, CIELORASO E INSTALACIONES ELECTRICAS				42,557.46
01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,585.89
01.01.01	TRAZO NIVELACION Y REPLANTEO	m2	222.00	1.48	328.56
01.01.02	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	222.00	1.42	315.24
01.01.03	ELIMINACION DE DESMONTE	glb	1.00	484.77	484.77
01.01.04	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	222.00	2.06	457.32
01.02	DESMONTAJES Y REMOCIONES				2,313.54
01.02.01	DESMONTAJE DE TECHO DE ETERNIT INCLUIDO TIJERALES	m2	247.70	3.42	847.13
01.02.02	DESMONTAJE DE CORREAS DE MADERA	m	160.00	3.27	523.20
01.02.03	DESMONTAJE DE CANALETA EXISTENTE	m	30.40	6.62	201.25
01.02.04	DESMONTAJE DE CIELORASO DE TRIPLAY	m2	108.00	6.87	741.96
01.03	ESTRUCTURA METALICA y COBERTURA				32,543.97
01.03.01	TECHADO				26,909.61
01.03.01.01	COBERTURA CON PLANCHA ALUCIN DE e=DE 0.35 mm.PREPINTADO (SOBRE EST.METALICA)	m2	180.00	53.09	9,556.20
01.03.01.02	COBERTURA CON PLANCHA ALUCIN DE e=0.35 mm.PREPINTADO SOBRE ESTRUCTURA DE MADERA	m2	61.81	52.91	3,270.37
01.03.01.03	COBERTURA DE TECHO CON CALAMINA GALVANIZADA DE .83X 3.60 N° 25	m2	48.00	36.27	1,740.96
01.03.01.04	CUMBRERA DE ZINC LISO	m	15.16	36.36	551.22
01.03.01.05	TIJERAL METALICO ESTRUCTURA TUBULAR RECTANGULAR	pza	5.00	1,281.10	6,405.50
01.03.01.06	CORREA DE TUBO CUADRADO 50mmx50 mm E= 2.0 mm ACERO LAC	m	152.00	35.43	5,385.36
01.03.02	CIELORRASOS				3,411.72
01.03.02.01	REHABILITACION DE CIELORASO EXISTENTE (cambio de planchas)	m2	108.00	31.59	3,411.72
01.03.03	SISTEMA DE AGUA DE LLUVIA				2,222.64
01.03.03.01	SALIDA PARA BAJADA DE AGUA PLUVIAL CON TUBERIA PVC SAP C-5 AGUA POTABLE DE 4"	pto	2.00	340.53	681.06
01.03.03.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANALETA DE PLANCHA GALVANIZADA	m	30.40	50.71	1,541.58
01.04	INSTALACIONES ELECTRICAS				6,114.06
01.04.01	REINSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO	pto	24.00	108.71	2,609.04
01.04.02	REPARACION DE SALIDAS DE CENTROS DE LUZ	pto	14.00	54.51	763.14
01.04.03	REPARACION DE SALIDA PARA TOMACORRIENTES	pto	12.00	75.82	909.84
01.04.04	FLUORESCENTE CUADRADO LED DE 40 W	u	12.00	83.19	998.28
01.04.05	ARTEFACTO CIRCULAR -LED AHORRADOR DE 32 W	u	6.00	49.46	296.76
01.04.06	CABLE ELECTRICO TW AWG-MCM # 14 -2.5 mm2	m	300.00	1.79	537.00
	Costo Directo				42,557.46 ✓

SON : CUARENTIDOS MIL QUINIENTOS CINCUENTISIETE Y 46/100 NUEVOS SOLES

